
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185 
e-mail: rmis013006@istruzione.it - rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 

sito web: www.leonardodavinciroma.edu.it 

 

Prot. 2069 I.8 Roma 09 novembre 2021 

 
AL SITO WEB 

DELL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 AGGIUDICAZIONE 

SELEZIONE ESPERTI PER INCARICHI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA ALUNNI CON DISABILITA’ A.S. 2021/2022 

(Decreto legislativo 19 aprile 2017 n° 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto legislativo 18 aprile 

2016 n° 50” art. 60 comma 3 

 
CUP: B89J21021840002  

         CIG: Z3E3316B87 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n.59 del 15 marzo 1997;  

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018) Artt. 43,44,45,48;  

VISTO che il comma 6 dell'articolo 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modificato dal decreto legge 
4 luglio 2006, n. 233, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, e da ultimo 
dall'articolo 3, comma 76, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, stabilisce che: “ Per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione”;  

PRESO ATTO che l’Art.44 comma 4 dispone che “nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’Istituto specifiche 

competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il dirigente, nei 
limiti di spesa del relativo progetto sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’art. 45, comma 2, lettera h) può 
avvalersi dell’opera di esperti esterni;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni approvato dal C.d. I. 
nella seduta del 09/02/2021 delibera n° 227;  

VISTO il D.Lgs. n. 50 de 18/04/2016;  

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017;  

VISTA la nota della Regione Lazio “comunicato inerente l’ Avviso pubblico per l’Assistenza Specialistica anno 

scolastico 2020-2021”dove si comunica che :”la Regione procederà a riconfermare l’ammissibilità del 

progetto e ad assegnare per l’anno scolastico 2021/2022 un monte ore e relativo importo finanziario 

corrispondente a quello complessivo delle integrazioni effettuate nel precedente anno scolastico”;  

VISTA la Determinazione n° G10333 del 09/09/2020 della Regione Lazio nell’ambito del “Piano di Interventi 

finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di 

svantaggio – Assistenza Specialistica 2020/2021” con la quale è stato finanziato il progetto di questo Istituto 

Scolastico;  

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.edu.it/


VISTO che il finanziamento del progetto è a valere sul POR FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione sociale e lotta alla 

povertà, - OT 9 - Priorità 9i,: Programma di interventi finalizzati all’integrazione scolastica e formativa 

degli allievi con disabilità”;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale prot. 1573 I.8  del 17/09/2021 di avvio delle procedure di scelta del  

contraente  ai sensi dell'art. 60, comma 3  Decreto legislativo 19 aprile 2017 n.56 “Disposizioni integrative 

e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
VISTO  l’avviso di selezione pubblica  prot. 1902  I.8  del 20/10/2021  per individuazione di n° 1 esperto per incarico di 

assistenza specialistica alunni  per l’ a.s. 2021/2022 ; 

VISTE le candidature pervenute  da n° 3  operatori; 
PRESO ATTO del verbale valutazione delle candidature  prot. 2028  I.8 del 02/11/2021 redatto dalla apposita 

commissione nominata dal Dirigente Scolastico con prot. 2015  I.8 del 29/10/2021; 
VISTA   la proposta di aggiudicazione prot.2030 I.8 del 02/11/2021; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara 

 
DECRETA 

 
di aggiudicare in VIA DEFINITIVA ai sensi dell’Art. 32 cc. 5 e 7 del Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. la gara per l’Assistenza Specialistica alunni con 
disabilità A.S. 2020/2021 al seguente  operatore: 

 

Monia PREDICATORI 

 

Si procederà alla stipula del contratto con gli aventi diritto ai sensi dell’Art. 32 comma 10 lettera a) del Decreto 

legislativo 19 aprile 2017 n.56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.103 del 05/05/2017 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai Sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n 39/93) 


